Митрополит бањалучки Евгеније Летица. — Архимандрит манастира Св. Ђурђа г. Евгеније Летица наименован је за митрополита бањалучког и положио је у Бечу заклетву у руке Његовог Величанства. Свечано посвећење и инсталација новог српског бањалучко бихачког митрополита, Евгенија Летице, било је 17 (30) децембра о. г. у Бањалуци. Посвећење је извршио сарајевски митрополит Мандић уз асистенцију мостарског и доњотузланског митрополита.

Евгеније Летица родио се у Плашком 1858 године. Гимназијске науке свршио је у Карловцима, а правне на свеучилиштима у Загребу, Грацу и Бечу.